令和 6 年 5 月 8 日

市政記者クラブ 様

子ども青少年局子ども未来企画部青少年家庭課

担当：加藤、小川（電話：972－2521）

令和６年度名古屋市児童福祉週間記念表彰式の開催について

 このことについて、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１ 趣 旨    ５月５日から１週間にわたり全国的に展開される児童福祉週間運動の一つ

として、活発で優れた活動を行い、他の模範となる地域の子ども会と児童福祉

事業の進展に寄与し、児童の健全育成に貢献している個人及び団体を表彰する

ことにより、児童福祉理念の普及と高揚を図る。

２ 日 時   令和６年５月１２日（日）午後２時００分～午後３時３０分

３ 会 場   中区役所ホール

４ 主 催   名 古 屋 市 ・ 社会福祉法人名古屋市社会福祉協議会

        名古屋市子ども会連合会 ・ 株 式 会 社 中 日 新 聞 社

５ 参加者   児 童 福 祉 関 係 者 約 ３ ６ ０ 名

６ 日 程

   第１部 式 典 （午後２時００分～午後２時３０分）

    ⑴ 挨 拶   名 古 屋 市 長

    ⑵ 顕 彰   市 長 表 彰･･････優 良 子 ど も 会(6 団体)

            市 長 感 謝･･････優 良 子 ど も 会 指 導 者(13 名)

                         児 童 福 祉 功 労 者(24 名)

                         児 童 福 祉 功 労 団 体(6 団体)

                          子ども会ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱｻｰｸﾙ優良会員(9名)

            名古屋市社会福祉協議会会長表彰･･････優 良 子 ど も 会(8 団体)

            名古屋市子ども会連合会会長表彰･･････優 良 子 ど も 会(17 団体)

                         児童福祉功労者(13 名)

                         児童福祉功労団体(11 団体)

         中 日 新 聞 社 表 彰･･････優 良 子 ど も 会(7 団体)

    ⑶ 祝 辞   名古屋市会 議長

   第２部 アトラクション（午後２時３０分～午後３時３０分）

令和 6 年度名古屋市児童福祉週間記念表彰式被表彰者一覧

市長表彰（優良子ども会）6 団体

根知和第 2 子ども会（千種区） 御器所通子ども会（昭和区）

井戸田東一子ども会（瑞穂区） 法華西町東部子ども会（中川区）

鳴海ニューハイツ第一子ども会（緑区） 元植田 3 丁目子ども会（天白区）

市長感謝状（優良子ども会指導者）１３名

小林 雅子（千種区） 吉岡 富美子（北区） 高村 淑美（中村区）

小倉 明奈（中村区） 稲木 美保（中区） 稲垣 拓哉（昭和区）

宮﨑 浩二（瑞穂区） 廣瀬 健治（熱田区） 大西 祥尚（港区）

富岡 達宏（守山区） 大塚 ひろみ（緑区） 高木 明信（名東区）

宮下 きみ子（天白区）

市長感謝状（児童福祉功労者）２４名

小牧 阿澄（千種区） 近藤 浩代（東区） 中垣 千代子（東区）

寺澤 貴子（北区） 永友 三紀（北区） 野中 春菜（西区）

近藤 幸成（中村区） 川村 斗紀育（中村区） 岩田 円（中区）

水谷 純子（中区） 畔柳 怜央（昭和区） 𠮷田 真以（昭和区）

平原 佐和子（瑞穂区） 大脇 美樹（瑞穂区） 奥村 孟（熱田区）

水野 真佐子（熱田区） 鈴木 富士恵（港区） 西尾 克美（守山区）

原田 恵津子（守山区） 梶野 茂（緑区） 濱田 摩里子（緑区）

井上 恵（名東区） 長澤 綾乃（天白区） 松尾 摩由加（天白区）

市長感謝状（児童福祉功労団体）６団体

名古屋市御器所消防団（昭和区） 野立学区体育協会（熱田区）

中島・西中島学区ソフトボール同好会（中川区）

成章学区子ども会ホワイトホエールインリーダー（港区）

子育てサロンあんずちゃん（南区） 植田東ジュニアソフトボールクラブ（天白区）

市長感謝状（子ども会ボランティアサークル優良会員）９名

清水 太一（西区） 塩崎 友美（昭和区） 星野 芙美（昭和区）

堀口 美咲（熱田区） 宇佐美 幸奈（港区） 中村 朱里（守山区）

山本 真以（緑区） 林 鼓太郎（緑区） 今井 彩葵（名東区）

市社会福祉協議会会長表彰（優良子ども会）８団体

東二葉子ども会（東区） 立須第１子ども会（西区）

ダッフィー子ども会（昭和区） 竹田町二丁目子ども会（瑞穂区）

比々野町子ども会（熱田区） 翠松園Ａ子ども会（守山区）

東白土子ども会（緑区） 仲よし子ども会（天白区）

市子ども会連合会会長表彰（優良子ども会）１７団体

タウン千代田橋子ども会（千種区） 桜子ども会（東区）

中富住宅子ども会（北区） 大野木学区さくら子ども会（西区）

中島町 2 丁目若草子ども会（中村区） 千原南のびのび子ども会（中村区）

門南子ども会（中区） 恵若子ども会（昭和区） 姫宮子ども会（瑞穂区）

玉の井東部子ども会（熱田区） 戸田四の割子ども会（中川区）

寛政ひかり子ども会（港区） 南野二丁目子ども会（南区）

志段味青空子ども会（守山区） くじら子ども会（緑区）

勢子坊４丁目子ども会（名東区） 山鳩第一子ども会（天白区）

市子ども会連合会会長表彰（児童福祉功労者）１３名

三原 昌美（千種区） 丹羽 恭子（東区） 松原 淳子（北区）

中川 克二（中村区） 村 美喜（中区） 鬼頭 なつみ（昭和区）

新立 幸子（瑞穂区） 門田 芳恵（熱田区） 宗圎 美紀（港区）

中村 美穂（守山区） 伴 純代（緑区） 三浦 亜希子（名東区）

真鍋 康子（天白区）

市子ども会連合会会長表彰（児童福祉功労団体）1１団体

千代田橋学区子ども会育成連絡協議会（千種区） 山吹学区子ども会育成者協議会（東区）

六郷北学区子ども会育成連絡協議会（北区）

比良学区地域子ども会育成連絡協議会（西区）

新明学区子ども会育成連絡協議会（中村区） 古沢中部子ども会（中区）

吹上学区社会福祉協議会（昭和区） 大宝学区体育協会（熱田区）

高木学区子ども会連合会（港区） 小幡北学区子ども会育成連絡協議会（守山区）

植田北学区子ども会連合会（天白区）

中日新聞社表彰（優良子ども会）７団体

新屋敷第 1 子ども会（千種区） ノーベル子ども会（北区）

わかば子ども会（中村区） 春日町第一子ども会（中区）

戸田五の割子ども会（中川区） 七番町西子ども会（港区）

つばめ子ども会（名東区）